ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г. Курск

      «____»_______________201___ г.

Предприниматель без образования юридического лица Сыралев Андрей Владимирович, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации предпринимателя 46 №000682572 от 04.02.2004 г., ОГРН 304463203500281, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ___________________________________________________​, в лице ________________________________________________________, действующ_______ на основании ________________________________________________, именуем____ в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в период действия настоящего договора осуществлять поставку отдельными партиями, а Покупатель принимать и оплачивать продукцию, именуемую в дальнейшем «Товар», в количестве, ассортименте, по ценам и в сроки, в соответствии с условиями настоящего договора и накладной на отпуск Товара на сторону (далее - накладная), выписываемой на каждую отдельную партию.

2. Качество Товара

2.1. Качество Товара должно соответствовать действующим на территории Российской Федерации стандартам и подтверждается сертификатом соответствия.

2.2. В случае обнаружения скрытых недостатков Покупатель в течение трех дней со дня их обнаружения, но в пределах срока годности Товара обязан вызвать представителей Поставщика для составления соответствующего акта. Не совершение указанных действий лишает Покупателя права ссылаться на наличие в поставленном Товаре недостатков. При условии выполнения Покупателем установленных законом требований к условиям хранения Товара, некачественный Товар подлежит замене на Товар должного качества. При отказе Поставщика заменить Товар по причине несогласия с выводами Покупателя о его недостатках, такая замена может быть совершена по результатам экспертизы, подтверждающим ненадлежащее качество Товара. Выбор эксперта должен быть согласован Сторонами, при этом расходы по проведению экспертизы несет Сторона, инициирующая её проведение.
3. Условия поставки

3.1. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика в адрес (адреса) Покупателя в течение трех рабочих дней с момента получения устной или письменной заявки либо путем самовывоза Товара Покупателем со склада Поставщика, расположенного по адресу: г. Курск, ул. Республиканская, 1Б, в соответствии с достигнутой договоренностью Сторон.
3.2. Товар, полученный Покупателем по оформленной Поставщиком накладной считается согласованным с Покупателем по наименованию, количеству, ассортименту и цене.

3.3. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется полномочным представителем Покупателя в присутствии представителя Поставщика в момент получения данной партии. Обязательства Поставщика по передаче Товара Покупателю считаются выполненными с момента подписания Покупателем либо уполномоченным им лицом документа о приемке. Претензии по количеству Товара после его получения Поставщиком не принимаются.
3.4. В случае несоответствия количества или ассортимента поставленного Товара, указанному в заказе, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.

4. Цена Товара и порядок расчетов

4.1. Цена на Товар определяется по действующему на дату получения заявки прейскуранту (прайс-листу) Поставщика. Прейскурант утверждается и изменяется Поставщиком в одностороннем порядке.

4.2. Расчеты между Сторонами осуществляются в российских рублях по безналичному расчету перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, либо за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу Поставщика. По соглашению Сторон возможны и иные формы расчетов.

4.3. Покупатель обязуется произвести 100 (сто) процентную оплату Товара предварительно либо в течение________________ ______________________________________ календарных дней с момента получения Товара согласно накладной.

4.4. Если Покупатель произвел платеж, сумма которого недостаточна для погашения денежного обязательства полностью, то в первую очередь погашается задолженность (включая пени) за более ранние поставки.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Виновная Сторона должна возместить другой Стороне все убытки, понесенные ею из-за нарушения условий настоящего договора. Убытки могут быть взысканы в полной сумме сверх неустойки (пени);
5.2. За просрочку оплаты Товара сверх сроков, установленных п. 4.3. настоящего договора, равно как и за просрочку в исполнении им требования Поставщика о возврате Товара Покупатель по письменному требованию Поставщика уплачивает пеню в размере   0,3 % (ноль целых три десятых процента) от причитающейся суммы за каждый календарный день просрочки платежа начиная со дня передачи Товара Покупателю в соответствии с накладной. Пеня подлежит начислению единовременно на дату фактического исполнения обязательства и может быть взыскана помимо процентов за пользование чужими денежными средствами в соответствии со ст. 395 ГК РФ.

5.3. В том случае, если Покупатель отказывается от принятия Товара, поставленного в срок, в соответствии с условиями Настоящего договора, Покупатель обязуется уплатить Поставщику штраф в размере 10 % (десяти процентов) от стоимости поставленного Товара, а также возместить все расходы, вызванные поставкой, и убытки.
5.4. Уплата пени (штрафа) не освобождает Стороны договора от исполнения обязательств по договору.

6. Действие непреодолимой силы и риск случайной гибели товара

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за полное или частичное невыполнение обязательств по договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая стихийные бедствия, объявленную или фактическую войну, эмбарго, действия органов государственной власти и управления и др. Стороны обязуются незамедлительно уведомить друг друга о невозможности исполнения обязательств в связи с форс – мажорными обстоятельствами и примут все меры по их исполнению и незамедлительному урегулированию взаиморасчетов.

6.2. Переход права собственности и риска утраты, гибели или повреждения товара происходит на условиях франко – склад Поставщика.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Курской области.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 (одного) года. Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока действия настоящего договора не известит другую Сторону о его расторжении в письменном виде, договор считается продленным до конца следующего года.

 8.2. В случае досрочного расторжения настоящего договора Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону за месяц до расторжения. В противном случае расторгающая Сторона обязана возместить другой Стороне все убытки, вызванные расторжением договора, включая упущенную выгоду.
8.3. Стороны признают действительными любые изменения и дополнения к договору, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

8.5. Настоящий договор распространяет свое действие на все поставки, осуществленные до его заключения.

8.6. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные договором, регламентируются действующим законодательством.

8.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
 ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ:

	ИПБОЮЛ Сыралев А. В.

г. Курск, ПЛК, д. 56, кв. 14.
тел./факс 8-(4712)-340-221, 343-010, 8-910-730-28-93

e-mail: korner@mail.ru
ОГРН 304463203500281 ИНН 463001632286

Р/с 40802810832000000077 в Курский РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Курск
К/с 30101810700000000798

БИК 043807798

	________________________________________________________ Адрес:______________________________________________
____________________________________________________
________________________тел:________________________ ИНН_________________ БИК_______________________________
ОГРН___________________________________________________
Р/с____________________________________________________
________________________________________________________
К/с____________________________________________________

_____________________(Сыралев А. В.) _______________________(______________________)